
 

WOMEN  HANDBALL  INTERNATIONAL  LEAGUE 
 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj WHIL 
 

 

č. 1 
 

XV. ročník  WHIL   2016/2017 
 

Praha 23.8.2016 
 



1. VÝZVA FAIR-PLAY: 
 

Žádáme všechny pořadatele utkání WHIL, aby těsně před zahájením každého zápasu hlasatel 
přečetl ve sportovní hale následující text výzvy k fair-play v češtině nebo slovenštině:  
 

„Dámy a pánové, vážení diváci,  
v duchu slušnosti a s respektem ke všem sportovcům, funkcionářům a rozhodčím Vás, diváky, 
žádáme, abyste laskavě dvé družstvo povzbuzovali a podporovali slušným a sportovním 
způsobem a abyste pomohli vytvořit pozitivní atmosféru pro házenou. Děkujeme!“  
 
“Vážené dámy a páni, vážení diváci,  
v duchu slušnosti a s ohľadom na všetkých športovcov, funkcionárov a rozhodcov vás, divákov, 
láskavo žiadame, aby ste svojmu tímu fandili slušným a športovým spôsobom a aby ste 
vytvorili pozitívnu atmosféru pre hádzanú. Ďakujeme.”  

 
Další pokračování původního, několik let starého textu o záměru VV SZH oceňovat činy fair-play 
není již zcela aktuální a není třeba ji číst, přestože SZH i ČSH nadále fair-play prvky vítají a 
odměňují. 
 
 
 

2. ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
a) Reglement a rozpis WHIL  

Tradiční knížka již byla rozeslána klubům, rozhodčím i delegátům. Kompletní verze je k dispozici na 
webu ČSH: http://www.svaz.chf.cz/download.aspx?catid=1484. 
Údaje o jednotlivých utkáních (časy, termíny, obsazení) pochopitelně v některých případech již 
nejsou aktuální, ty čerstvé najdete v tomto zpravodaji a na webu 
http://www.zeny.chf.cz/competition_schedule.aspx?cmpid=137 
  
b) opravy adresáře  

rozhodčí Jozef GEDEON – změna bydliště/doručovací adresy:  Košická 52, 075 01 Trebišov 

delegát Jaroslav ONDOGRECULA – oprava e-mailové adresy:   jondogrecula@gmail.com 
 
c) seznamy hráček  

Připomínám termín 31.8.2015 jako limitní pro vyplnění (pokud možno na počítači) a zaslání 
seznamů za jednotlivá družstva před prvním kolem soutěže. Seznamy jsou nezbytnou součástí 
hracích dokladů družstva.  
Slovenské kluby zasílají seznamy k potvrzení na sekretariát SZH, který je po potvrzení předá řediteli 
WHIL.  
Vše samozřejmě elektronicky, prosím poslat jak ve formátu .xls pro evidenci v registru, tak jako 
.pdf s podpisem a razítkem za klub.  
Zaevidované seznamy budeme do klubů vracet obratem a budou zveřejněny na www.chf.cz. 
  
d) VIP průkazy  

Jsou ve výrobě a budou distribuovány na vedení národních svazů, klubům (po 5 ks), rozhodčím i 
delegátům před zahájením WHIL.  
 

http://www.svaz.chf.cz/download.aspx?catid=1484
mailto:jondogrecula@gmail.com
http://www.chf.cz/


e) Internetové přenosy utkání WHIL  

Děkuji za účast většiny klubů na workshopu v Brně, v případě potíží neváhejte kontaktovat 
technickou podporu společnosti TV com: 

- telefon 840 888 238 (denně 8-18, v hrací dny prodlouženo do ukončení posledního 
přenosu),  

- mail: podpora@tvcom.cz 
  
f) logo WHIL na dresech  

I v ročníku 2016-17 musí mít hráčky na levém rukávu viditelné logo WHIL. ČSH ani SZH 
nedistribuuje žádné nášivky, logo WHIL je k dispozici.  
 
g) statistiky  

Podle článku 28 odst.3 musí kluby dodávat po utkání statistické údaje podle přiloženého manuálu.  
České a moravské kluby zapisují statistiky včetně protokolu o utkání přímo do systému 
handball.net.  
Kluby ze SR posílají zápis (e-mailem) a následně přehled statistických údajů (viz odstavec 3 přílohy) 
e-mailem v uvedeném termínu na adresy konecny@chf.cz, svoboda@chf.cz a pr@chf. 
 
h) omezení startu hráček na nejvýše 2 utkání během 2 dní 

Omezení dané v článku 9, odst.12 Rozpisu WHIL je plně účinné; obdobné ustanovení na základě 
rozhodnutí Exekutivy ČSH platí i ve všech soutěžích řízených ČSH. 
 
i) pravidla házené 

Na ČSH jsou k dispozici tištěná Pravidla házené platná od 1.7.2016. Pro potřeby klubů možno 
objednat u paní R. Hrubé. 
 
 
 
 
 
 

V Praze, 23.8.2016 
Jiří Konečný, ředitel WHIL 
 

mailto:podpora@tvcom.cz


3. OBSAZENÍ PRVNÍCH 5 KOL WHIL 
 

Prosím rozhodčí a delegáty o potvrzení akceptace těchto nominací e-mailem (konecny@chf.cz) nebo telefonicky (+420 774 240404) řediteli WHIL.                                               
 

 

kolo termín  číslo      domácí       hosté            rozhodčí delegát            

1 
   

W 001 Duslo Šala - volno 
   

1 so 3.9.2016 17:00 W 002 SHK Veselí n.M. - ŠKP Bratislava Králíček Letev Petřek 

1 so 3.9.2016 18:00 W 003 HK AS Trenčín - HC Zlín Zubo Veselka Beňo 

1 so 3.9.2016 18:00 W 004 Slavia Partizánske - DHC Slavia Oťapka Sivák M. Karlubík 

1 so 3.9.2016 15:00 W 005 Sokol Písek - Bemaco Prešov Kozler Zych Novák 

1 so 3.9.2016 18:00 W 006 DHC Sokol Poruba - Iuventa Michalovce Opava Válek Simu 

1 so 3.9.2016 18:00 W 007 DHK Baník Most - Zora Olomouc Hájek Macho Kastner 

            

2 
   

W 008 volno - Zora Olomouc 
   

2 st 7.9.2016 17:30 W 009 Iuventa Michalovce - DHK Baník Most Mandák Rudinsky Molnár 

2 so 10.9.2016 15:00 W 010 Bemaco Prešov - DHC Sokol Poruba Cibere Richvalský Shejbal 

2 st 7.9.2016 17:30 W 011 DHC Slavia - Sokol Písek Blanar Haramul Dolejš 

2 pá 9.9.2016 16:00 W 012 HC Zlín - Slavia Partizánske Fukala Mohyla P.Novotný 

2 so 10.9.2016 18:00 W 013 ŠKP Bratislava - HK AS Trenčín Zubo Veselka Stašová 

2 so 10.9.2016 18:00 W 014 Duslo Šala - SHK Veselí Balogh Novák Dvorský 

            

3 
   

W 015 SHK Veselí n.M. - volno 
   

3 so  17.9.2016 18:00 W 016 HK AS Trenčín - Duslo Šala Daňo Sabol Jahodka 

3 so  17.9.2016 18:00 W 017 Slavia Partizánske - ŠKP Bratislava Bočáková Klieštiková Ondogrecula 

3 so  17.9.2016 15:00 W 018 Sokol Písek - HC Zlín Novotný BM Točík Pešek 

3 st  14.9.2016 18:00 W 019 DHC Sokol Poruba - DHC Slavia Frieser Kavulič Rzymanová 

3 st  14.9.2016 18:00 W 020 DHK Baník Most - Bemaco Prešov Brzósková Pavelová Konečný 

3 so  17.9.2016 17:30 W 021 DHK Zora Olomouc - Iuventa Michalovce Hanák Pavlíček Trojková 

            

mailto:konecny@chf.cz


 

4 
   

W 022 volno - Iuventa Michalovce 
   

4 so 24.9.2016 18:00 W 023 Bemaco Prešov - Zora Olomouc Gedeon Palovčák Šubák 

4 ne 25.9.2016 17:00 W 024 DHC Slavia - DHK Baník Most Bečička Bubeníček Novák 

4 so 24.9.2016 17:00 W 025 HC Zlín - DHC Sokol Poruba Hájek Macho Bauer 

4 so 24.9.2016 18:00 W 026 ŠKP Bratislava - Sokol Písek Cibere Richvalský Čech 

4 so 24.9.2016 18:00 W 027 Duslo Šala - Slavia Partizánske Haščík Sivák R. Rančík 

4 so 24.9.2016 17:00 W 028 SHK Veselí n.M. - HK AS Trenčín Brzósková Pavelová Füleová 

            

5 
 

 
 

W 029 HK AS Trenčín - volno 
   

5 st 28.9.2016 18:00 W 030 Slavia Partizánske - SHK Veselí Brunovský  Čanda Pokorný 

5 st 28.9.2016 15:00 W 031 Sokol Písek - Duslo Šala Nezbeda V.Zelenka Štrebl 

5 st 28.9.2016 18:00 W 032 DHC Sokol Poruba - ŠKP Bratislava Brzósková Pavelová Petřek 

5 st 28.9.2016 18:00 W 033 DHK Baník Most - HC Zlín Kozler Zych Šajner 

5 st 28.9.2016 17:30 W 034 DHK Zora Olomouc - DHC Slavia Horáček Novotný BM Ondráš 

5 st 28.9.2016 18:00 W 035 Iuventa Michalovce - Bemaco Prešov Gedeon Palovčák Schejbal 
 
 
 
 
 



PŘÍLOHA 
Povinnosti klubů WHIL v sezóně 2016/2017 

 

1. Zasílání zápisu z utkání (mediálnímu pracovníkovi, ostatním dle rozpisu soutěže) 

 

 stejný princip jako v loňské sezóně 

  

 v každém případě je potřeba zasílat zápisy bez zbytečného prodlení co nejdříve po 

jejich vyplnění a odsouhlasení (nejpozději do 60minut po utkání) mediálnímu 

pracovníkovi ČSH (sl.Alžběta Vejrostová, p.Jan Vtípil) na adresu: 

pr@chf.cz 

aby mohly být zpracovány pro média – PROTO NEZBYTNÉ ZASLÁNÍ HNED PO UTKÁNÍ; 

 

 pro potřeby řízení soutěže a sekretariátu ČSH samozřejmě stačí poslat později 

v průběhu víkendu (ale proč to posílat dvakrát) na e-maily:  

o konecny@chf.cz 

o svoboda©chf.cz  

 

2. Protokoly o utkání do systému Handball.net (jen české kluby) 

 

 vkládá klubový redaktor nebo jiná zodpovědná osoba do systému Handball.net 

 adresa: www.handball.cz (přihlášení pod vaším login a heslem do sekce SOUTĚŽE) 

 Správa zápisů o utkání  

 W.H.I.L. 

 utkání  

 Protokoly o utkání  

 vyberte příslušný protokol  a vyplňte 

 Termín: CO NEJDŘÍVE V DEN UTKÁNÍ (vložit protokol trvá cca 8 minut) 

 bez vyplnění protokolu se nezobrazí výsledek na www.chf.cz a nezapočítá se ani do 

tabulky soutěže na webu 

 při použití „elektronické verze“, t.j. přípravy zápisu před utkáním přímo v handball-netu 

není třeba po utkání zadávat hráče, jen branky a tresty k nim. 

 

3. Rozšířené statistiky v systému Handball.net  

(nezávislé na protokolu o utkání,  

ale nedají se vložit bez předchozího vložení protokolu!!)  

 

 většina z rozšířených statistik se generuje přímo z protokolu o utkání a proto je 

v letošním ročníku zadávání rozšířených statistik velmi zjednodušené  

 zapisuje se pouze (uvidíte v systému):  

o góly z rychlých útoků 

o počet střel CELKEM (ne jen počet střel z RÚ!) 

o úspěšné zákroky brankaře 

o počet obdržených branek brankaře  

 přístup je stejný jako v případě protokolů o utkání 

 adresa: www.handball.cz - přihlášení pod vaším login a heslem do sekce SOUTĚŽE  

 Správa zápisů o utkání  

 W.H.I.L. 

 utkání 

 Rozšířené statistiky z utkání  

 vyberte příslušné utkání  a vyplňte  

 Termín: NEJPOZDĚJI V PONDĚLÍ (první pracovní den po utkání) do 12:00  

 

 SLOVENSKÉ KLUBY ZASÍLAJÍ TYTO INFORMACE E-MAILEM ! 

na pr@chf.cz, konecny@chf.cz a svoboda©chf.cz  

 

 

http://www.handball.cz/
http://souteze.handball.cz/edit_match_report.aspx?id=0&matchid=17579
http://www.chf.cz/
http://www.handball.cz/
http://souteze.handball.cz/edit_extended_stats.aspx?id=83
mailto:pr@chf.cz
mailto:konecny@chf.cz


Metodika k zapisování statistik (nutno dodržovat!) 

 

Položka  střelecké pokusy:  

Zapisují se všechny střelecké pokusy hráče, pokud střeleckému pokusu nepředchází, nebo 

v době jeho realizace  nedošlo, k  přerušeni hry rozhodčími. 

  

Takový střelecký pokus tedy může skončit  

·        vstřelením branky  

·        střelou na branku zlikvidovanou úspěšným zásahem brankaře  

·        střelou do tyče, nebo do břevna  

·        střelou mimo branku  

·        střelou do bloku bránících hráčů  

   

Rychlý útok:  

Do počtu rychlých útoků (branky z RÚ, provedené RÚ) se započítávají všechny akce přechodu 

z obrany do útoku zakončené střelbou, do nepostavené obrany a to jak z první, tak i z druhé 

vlny rychlého útoku.  

   

Zásahy brankařek/brankařů  

Do položek vykazovaných jako zásah brankaře se započítávají pouze ty střelecké pokusy 

soupeře, kdy brankař evidentně míč směřující na jeho branku zasáhne (chytí, nebo vyrazí) a to 

pouze v případě, pokud střeleckému pokusu nepředcházelo přerušení hry rozhodčími, nebo 

přerušení hry nastalo současně s provedeným střeleckým pokusem. Do zásahu brankaře se 

rovněž nezapočítávají střely směřující vedle branky, nebo do tyče, které brankař nezasáhl 

(netečoval).                    
 


